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landske universitet og omkostningsniveauet på stedet m.v. Der ydes kompensation for, at 
lektoren ikke optjener pension under udlandsopholdet. Der kan ydes tilskud til sygeforsik- 
ringsordninger. Udbetaling af de personlige tilskud er betinget af, at der indgås en ansættel- 
sesaftale mellem lektoren og det udenlandske universitet. Hvis lektorens ansættelse ophører 
forud for den stipulerede periode, bortfalder tilskuddet for den resterende periode. Tilskuddet 
bortfalder ligeledes i tilfælde at, at danskundervisningen ophører ved universitetet. Der kan 
endvidere ydes tilskud til 90 pet. af rimelige flytteudgifter inkl. forsikring samt rejseudgifter 
til lektoren og dennes familie ved til- og fratræden. Lektorerne skal indsende en årlig rapport 
om deres virksomhed i det foregående akademiske år. 
Ph.d.-ordning: Ph.d.-ordningen omfatter, at sendelektorer under deres ophold i udlandet kan 
påbegynde en ph.d.-uddannelse. Der kan ydes tilskud til indskrivningsgebyrer for den ph.d.- 
studerende i 3 år og ph.d.-løn i det afsluttende år. Derudover kan der ydes tilskud til delta- 
gelse i nødvendige ph.d.-kurser i Danmark. 
Tilskud til udenlandske universiteter: Der kan ydes tilskud til udenlandske universiteter med 
henblik på, at universiteterne udbyder undervisning i dansk. Der kan endvidere ydes tilskud 
til ekskursioner for ansatte og studerende ved udenlandske universiteter, uanset om universi- 
teterne har ansat en sendelektor. Dokumentation for de af Ministeriet for Videnskab, Tekno- 
logi og Udvikling ydede tilskud skal indsendes. Uforbrugte tilskud skal tilbagebetales. 
Tilskud til konkrete omkostninger: Der kan ydes forskud til sendelektorer, og andre undervi- 
sere i dansk ved udenlandske universiteter til indkøb af bøger, undervisningsmaterialer, tek- 
niske hjælpemidler (edb-udstyr, printere m.v.), aviser, tidsskrifter, telefon, portoudgifter m.v. 
Indkøbte bøger, undervisningsmaterialer og tekniske hjælpemidler er Ministeriet for Viden- 
skab, Teknologi og Udviklings ejendom. Der skal aflægges regnskab for de af Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling ydede tilskud. Uforbrugte tilskud skal tilbagebetales. 
Tilskud til mødeaktiviteter for Lektoratsudvalget og lektorerne m.v.: Der kan ydes tilskud til 
Lektoratsudvalgsmedlemmernes rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med afholdelse af 
møder i Lektoratsudvalget og deltagelse i regionalmøder og et årligt kursus for lektorerne 
m.v. Der kan ydes tilskud til rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med afholdelse af et årligt 
kursus for lektorerne samt rejse-og opholdsudgifter i forbindelse med afholdelse af halvan- 
den-årige regionalmøder for lektorer ansat i samme land eller inden for et bestemt sprogom- 
råde. Tilskud til rejse- og opholdsudgifter m.v. fastsættes efter Finansministeriets regler om 
tjenesterejser. Der kan afholdes udgifter til særlige kulturaktiviteter og honorarer til fore- 
dragsholdere i forbindelse med afholdelse af det årlige kursus for lektorerne og de halvan- 
den-årlige regionalmøder. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling kan indkøbe 
bøger og andre undervisningsmaterialer og stille disse til rådighed for sendelektorer. Der skal 
aflægges regnskab for de af Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling ydede tilskud. 
Uforbrugte tilskud skal tilbagebetales." 

Ad tekstanmærkning nr. 159. 
Anmærkningen til tekstanmærkningen affattes således: 

"Tekstanmærkningen er ny. 
Universitet har i følge universitetsloven (Lov 403 28. maj 2002) ikke hjemmel til at drive 
kostafdeling for studerende. 
Tekstanmærkningen giver derfor hjemmel til, at Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, 
som følge af indfusioneringen af Skovskolen pr. 1. januar 2004, kan videreføre kostafdelinger 
i tilknytning til de af Undervisningsministeriet godkendte erhvervs- og arbejdsmarkedsud- 
dannelser." 


